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Protokół Nr 17/21 

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji 

 z  dnia 24 lutego 2021 r. 

 

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki  

w godzinach od 15:20 do 16:45. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1) członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności, 

2) Krzysztof W. Jaworski – Burmistrz Trzcianki, 

3) Ireneusz Łukaszewski – Komendant Miejsko – Gminny OSP. 

Ad 1) Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący komisji pan Adam Prankiewicz 

witając gościa i wszystkich członków komisji.  

Ad 2) Przedstawienie porządku posiedzenia. 

Przewodniczący komisji Adam Prankiewicz odczytał porządek 

posiedzenia. Porządek posiedzenia został przyjęty przez aklamację. Przedstawiał 

się następująco: 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Zatwierdzenie protokołu Nr 16/21 z dnia 19 stycznia 2021 roku.  

4. Sprawozdanie Ochotniczej Straży Pożarnej w gminie Trzcianka – potrzeby  

i oczekiwania. Poprawa bezpieczeństwa w gminie.  

5. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej Trzcianki. 

6. Sprawy wniesione do komisji. 

7. Wnioski komisji. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 



2 
 

Ad 3) Zatwierdzenie protokołu Nr 16/21 z dnia 19 stycznia 2021 roku.  

Do protokołu nie było uwag. Protokół został zatwierdzony w głosowaniu: 

za 6, przeciw 0, wstrzymujących się 1.  

Ad 4) Sprawozdanie Ochotniczej Straży Pożarnej w gminie Trzcianka – 

potrzeby i oczekiwania. Poprawa bezpieczeństwa w gminie.  

 Przewodniczący komisji Adam Prankiewicz oddał głos panu Ireneuszowi 

Łukaszewskiemu. Przedstawił on sprawozdanie, które stanowi załącznik Nr 1 

do protokołu. 

Ad 5) Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej Trzcianki. 

Podczas posiedzenia komisji omawiano następujące projekty uchwał: 

-Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2021-2032. 

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że są zawarte sprawy porządkowe  

w projekcie uchwały. Wspomniał że gmina zamierza złożyć wnioski  

o dofinansowanie projektów z budżetu województwa wielkopolskiego w ramach 

programu Wielkopolska Odnowa Wsi w XI edycji konkursu „Pięknieje 

wielkopolska wieś”, są to miejscowości: Siedlisko, Biała. Ponadto wyjaśnił 

zmiany w uchwale budżetowej: 

-w załączniku dotyczącym wydatków majątkowych koryguje się plany 

wydatków na zadania na 2021 roku (błąd pisarski). Omyłkowo zapisano na 

zadanie pn.”Budowa drogi ul. Fabrycznej” kwotę 150.000,00 zł , a powinna być 

kwota 50.000,00 zł. W zadaniu pn.” Przebudowa drogi na ul. Staszica zapisano 

kwotę 50.000,00 zł a powinna być kwota 150.000,00 zł;   

-zwiększa się o kwotę 250.000,00 zł wydatki na odśnieżanie dróg gminnych 

wiejskich; 

-w dziale 750 Administracja wydatki w kwocie 40.030,00 zł na zakup i montaż 

opłatomatu wraz z modułem ScanBOK- zmienia się źródło finansowania 

(zarządzanie kryzysowe); 

-zwiększa się o kwotę 3.000,00 zł wydatki na rozbudowę Siecie oświetleniowej; 
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-zmniejsza się o kwotę 40.500,00 zł wydatek na zadanie pn. „Dokapitalizowanie 

Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych i Budowlanych „Kombud” Sp. z o.o. – 

zwiększenie kapitału zakładowego (budowa punktu przeładunkowego odpadów 

komunalnych w Trzciance) w § 6030 i przeznacza się na zadane pn. „Budowa 

punktu przeładunkowego odpadów komunalnych na PSZOK w Trzciance” w § 

6050. Na pytanie radnego Tomasza Tomczaka poinformował, że oczekuje się na 

rozstrzygnięcie konkursu Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych i tam był 

wniosek na rewitalizację kościoła w Białej, o której mówił radny. 

  Przewodniczący komisji Adam Prankiewicz poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2021-2032. 

  Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 5, przeciw 0, wstrzymujących się 

1. 

-Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok. 

  Przewodniczący komisji Adam Prankiewicz poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok. 

  Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji w dniu 24 lutego 

2021 roku zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 5, przeciw 

0, wstrzymujących się 1. 

-Projekt uchwały w sprawie  zwiększenia przez gminę Trzcianka kapitału 

zakładowego poprzez wniesienie wkładu pieniężnego do Zakładu Inżynierii 

Komunalnej spółka z o.o. w Trzciance. 

  Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że jest to realizacja budżetu 

przyjętego na 2021 rok. 

  Przewodniczący komisji Adam Prankiewicz poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie  zwiększenia przez gminę Trzcianka kapitału 

zakładowego poprzez wniesienie wkładu pieniężnego do Zakładu Inżynierii 

Komunalnej spółka z o.o. w Trzciance. 
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  Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 6, przeciw 0, wstrzymujących się 

0. 

-Projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej dla powiatu czarnkowsko-

trzcianeckiego. 

  Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że jest to realizacja budżetu 

przyjętego na 2021 rok.   

  Przewodniczący komisji Adam Prankiewicz poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej dla powiatu czarnkowsko-

trzcianeckiego. 

  Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji w dniu 24 lutego 

2021 roku zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 6, przeciw 

0, wstrzymujących się 0. 

-Projekt uchwały w sprawie  zwolnienia i zwrotu części opłaty za korzystanie z 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w 

miejscu sprzedaży na terenie gminy Trzcianka w 2021 roku. 

  Pan Krzysztof W. Jaworski poinformował, że ustawodawca dał 

możliwość samorządom decydowania o obniżeniu bądź zwrocie opłaty za 

licencje alkoholowe, dotyczy to tylko gastronomii. 

  Przewodniczący komisji Adam Prankiewicz poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie  zwolnienia i zwrotu części opłaty za korzystanie z 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w 

miejscu sprzedaży na terenie gminy Trzcianka w 2021 roku. 

  Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 6, przeciw 0, wstrzymujących się 

0. 

-Projekt uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę Nr XVII/161/19 Rady 

Miejskiej Trzcianki z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości 

stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 
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Przewodniczący komisji Adam Prankiewicz poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę Nr XVII/161/19 Rady 

Miejskiej Trzcianki z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości 

stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 

  Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 6, przeciw 0, wstrzymujących się 

0. 

-Projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 

nieruchomości. 

  Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że deklaracja jest zmieniana ze 

względu na nieścisłości, które zauważyła Regionalna Izba Obrachunkowa oraz 

dopisano na stałe kwoty, przez które należy pomnożyć ilość zużytej wody. 

  Przewodniczący komisji Adam Prankiewicz poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 

nieruchomości. 

  Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 6, przeciw 0, wstrzymujących się 

0. 

-Projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr XXV/275/20 Rady Miejskiej 

Trzcianki z dnia 10 września 20201 r. w sprawie aktualizacji „Planu 

Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy Trzcianka”. 

  Pan Krzysztof W. Jaworski Burmistrz Trzcianki wyjaśnił projekt 

uchwały. Mając na uwadze udoskonalenie lokalnej polityki energetycznej  

w ramach międzynarodowego projektu C-Track 50, zaszła konieczność 

dokonania aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej, zmierzającej do 

osiągnięcia odporności klimatu i neutralności węglowej do 2050 roku. Gmina 

Trzcianka jest jedną z dziesięciu gmin w Wielkopolsce. 
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  Przewodniczący komisji Adam Prankiewicz poddał pod głosowanie 

projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr XXV/275/20 Rady Miejskiej 

Trzcianki z dnia 10 września 2020 r. w sprawie aktualizacji „Planu 

Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy Trzcianka”. 

  Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji w dniu 24 lutego 

2021 roku zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 6, przeciw 

0, wstrzymujących się 0. 

-Projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy ronda. 

  Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zapoznała się z 

projektem uchwały. 

-Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy.  

  Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił projekt uchwały. Wyjaśnił, że 

dotyczy to drogi wewnętrznej, właściciele nieruchomości wyrazili zgodę na 

nadanie jej nazwy: Za Stawem.  

Przewodniczący komisji Adam Prankiewicz poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy. 

  Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 6, przeciw 0, wstrzymujących się 

0. 

-Projekt uchwały w sprawie  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Trzcianka w południowym rejonie 

wsi Siedlisko. 

  Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że jest to już trzeci plan 

zagospodarowania przestrzennego Siedliska, docelowo planuje się objąć całe 

Siedlisko miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.  

  Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji w dniu 24 lutego 

2021 roku zapoznała się z projektem uchwały. 
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-Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Trzcianka w obrębie geodezyjnym 

Stobno w rejonie ul. Kasztanowej.  

  Przewodniczący komisji Adam Prankiewicz poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Trzcianka w obrębie geodezyjnym 

Stobno w rejonie ul. Kasztanowej. 

  Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że Stobno jest objęte planem 

zagospodarowania przestrzennego, natomiast inwestor zakupił działkę, gdzie 

miałaby powstać firmy logistyczno-spedycyjna. Gmina wypracowała  

z Wojewódzkim Zarządem Dróg Wojewódzkim wypracowała porozumienie, że 

wyrażono zgodę na tymczasowy zjazd z drogi wojewódzkiej właśnie na ten 

teren zakupiony przez inwestora. Natomiast przy zdobywaniu decyzji na 

realizację inwestycji drogowej Wojewoda dopatrzył się, że nasz plan miejscowy 

zakłada, że tam tej drogi nie powinno być.  Wobec czego, chcemy w tym 

zakresie ten plan zmienić, tak żeby ten zjazd w tym miejscu oczekiwanym przez 

inwestora był możliwy i był zgodny z planem.  

  Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji w dniu 24 lutego 

2021 roku zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 5, przeciw 

0, wstrzymujących się 1. 

-Projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr XLIII/275/13 Rady Miejskiej 

Trzcianki z dnia 11 kwietnia 2013 r. w sprawie uchwalenia statutu Gminy 

Trzcianka.  

  Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zapoznała się z 

projektem uchwały. 

-Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Mieszkaniowej.  

  Z komisji nie było chętnych osób do członkostwa w tej komisji.  

  Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zapoznała się z 

projektem uchwały. 
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-Projekt uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji 

Rady Miejskiej Trzcianki. 

  Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zapoznała się z 

projektem uchwały. 

-Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji (OR.152.1). 

  Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zapoznała się z 

projektem uchwały. 

-Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji (OR.152.2). 

  Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zapoznała się z 

projektem uchwały. 

-Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji (OR.152.3). 

  Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji w zapoznała się z 

projektem uchwały. 

-Projekt uchwały w sprawie wniosku dotyczącego podjęcia uchwały  

w sprawie przyjęcia Samorządowej Karty Praw Rodzin.  

  Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zapoznała się z 

projektem uchwały. 

 Burmistrz poinformował, że oprócz tych projektów uchwał przekazane 

zostały do Biura Rady projekty uchwał dotyczące: Centrum Usług Społecznych 

(odpłatność za dom dziennej opieki), strategii rozwoju wsi: Siedlisko i Biała, 

pomocy de minimis. Dodał, że nie wie jak potoczy się sprawa z projektem 

uchwały dotyczącej skargi na Burmistrza. Poinformował, że została rozpatrzona 

petycja dotycząca ruchu na Placu Pocztowym.  

Ad 6) Sprawy wniesione do komisji. 

Przewodniczący komisji Adam Prankiewicz poinformował o pismach, 

które wpłynęły do Komisji, tj. pismo od przedsiębiorcy dot. pomocy de minimis 

(załącznik Nr 2), pisma związane z Komisją Mieszkaniową (załącznik Nr 3) 

oraz o Sprawozdaniu z rocznej działalności Komisariatu Policji w Trzciance – 
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dokumenty te będą omawiane na posiedzeniu w kwietniu zgodnie z planem 

pracy komisji Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji.  

Ad 7) Wnioski komisji. 

 Członkom komisji przekazano odpowiedzi na wnioski z posiedzenia 

komisji z dnia 19 stycznia 2021 roku. 

Ad 8) Zamknięcie posiedzenia. 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący komisji 

Adam Prankiewicz zamknął posiedzenie komisji. 

 

 

  Protokolant    Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa,  

Sportu, Turystyki i Promocji 

/-/Ewelina Ćwiek       

             /-/Adam Prankiewicz 

 

 

 

 


